
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 02/2020 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 
02/2020, Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de 
material de higiene e limpeza para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos do Município de Bagre-Pa conforme especifi cações con-
tidas no termo de referência. Empresas Vencedoras: J de J Araujo Maciel, CNPJ 
sob nº 10.527.964/0001-46 - Total do Vencedor: R$ 21.938,25. J. F. C. de Correa 
Eireli, CNPJ sob nº 16.766.282/0001-72 - Total do Vencedor: R$ 25.132,18. Nor-
te Alimentos, Papelaria e Servicos Ltda, CNPJ sob nº 21.875.245/0001-32 - Total 
do Vencedor: R$ 8.408,44. North Distribuidora de Produtos Medicos e Hospitalares 
Ltda, CNPJ sob nº 34.175.735/0001-78 - Total do Vencedor: R$ 8.100,00. R S Farias 
Comercio de Produtos Alimenticios Ltda, CNPJ sob nº 10.274.913/0001-50 - Total 
do Vencedor: R$ 22.199,64. V S da S Brito Eireli, CNPJ sob nº 26.863.315/0001-
56 - Total do Vencedor: R$ 6.840,00. Total Geral do Pregão: R$ 92.618,51. Data 
da Homologação: 25/09/2020. Rubnilson Farias Lobato - Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 03/2020 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 
03/2020, Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de medicamentos gerais, controlados e materiais cor-
relatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde con-
forme especifi cações contidas no termo de referência. Empresas Vencedoras: 
Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ sob nº 21.581.445/0001-
82 - Total do Vencedor: R$ 1.039.222,80. Distribuidora Hospitalab Eireli, CNPJ 
sob nº 26.543.386/0001-71 - Total do Vencedor: R$ 889.933,14. KCRS Co-
mercio de Equipamentos Eireli Epp, CNPJ sob nº 21.971.041/0001-03 - Total 
do Vencedor: R$ 2.240,00. Total Geral do Pregão: R$ 1.931.395,94. Data da 
Homologação: 25/09/2020. Rubnilson Farias Lobato - Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 06/2020 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do jul-
gamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 06/2020, 
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material de 
expediente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do 
Município de Bagre-Pa conforme especifi cações contidas no termo de referência. 
Empresa Vencedora: V S da S Brito Eireli, CNPJ sob nº 26.863.315/0001-56 - 
Total do Vencedor: R$ 122.553,10. Total Geral do Pregão: R$ 122.553,10. Data 
da Homologação: 25/09/2020. Rubnilson Farias Lobato - Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 01/2020 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 
01/2020, Objeto:  Registro de preços para a futura aquisição de gêneros alimen-
tícios para o preparo da merenda escolar do ensino fundamental, programa de 
educação de jovens e adultos, educação infantil e quilombola conforme espe-
cifi cações contidas no termo de referência. Empresa Vencedora: V S da S Brito 
Eireli, CNPJ sob nº 26.863.315/0001-56 - Total do Vencedor: R$ 500.634,00. 
Total Geral do Pregão: R$ 500.634,00. Data da Homologação: 25/09/2020.                                                                                                                                      
              

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 04/2020 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 
04/2020, Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de 
gás, combustível, óleo e lubrifi cantes para atender as necessidades da Prefei-
tura, Secretarias e Fundos do Município de Bagre-Pa conforme especifi cações 
contidas no termo de referência. Empresas Vencedoras: B. Costa Fernandes, 
CNPJ sob nº 23.293.404/0001-16 - Total do Vencedor: R$ 91.859,33. Total 
Geral do Pregão: R$ 91.859,33. Data da Homologação: 25/09/2020. 
Rubnilson Farias Lobato - Prefeito Municipal

Protocolo: 588863

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO Nº 9/2020-048. Espécie: Ata de Registro de Preço nº 9/2020-
048: Objeto: Registro de preço, para futura ou eventual contratação de em-
presa especializada para aquisição de materiais para a iluminação pública, 
a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Urbana e Rural de Bragança-PA. CNPJ: 27.836.439/0001-05, itens 002, 006, 
009, 011, 014, 017, 020, 022, 024, 027, 028, 032, 035, 038, 041, 042, 044, 

046, 049, 053, 054, 055, 056, 057, 058, 060, 062, 063, 064, 065, 066, 067, 
069, 070, 073, 074, 076, 077, 078, 079, 080, 081, 082, 083, 084, 085, 086, 
088, 089, 090, 091, 092, 093, 094, 095, 096, 098, 100, 101, 102, 104, 105, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 
126, 128, 130, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 
145, 146, 147, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 
161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 172, 173, 174, 175, 176, 178, 
180, 181, 182, 183, 184, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 193, 195, 196, 197, 
198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210 e 211. 
Valor: R$ 7.367.904,50; CNPJ: 31.481.043/0001-60, itens: 001, 003, 005, 
007, 008, 010, 012, 013, 015, 016, 018, 019, 021, 023, 025, 026, 029, 
030, 031, 033, 034, 036, 037, 039, 040, 043, 045, 047, 050, 051, 052, 059, 
061, 068, 071, 072, 075, 087, 097, 099, 103, 106, 113, 118, 122, 127, 129, 
132, 138, 148, 159, 168, 171, 177, 179, 185, 188  e 194. Valor Global: R$ 
1.387.675,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura: 
modalidade de licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-048. Data da as-
sinatura: 16/09/2020. Marianne Souza da Silva - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 588869

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇO - Nº 004/2020
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria mu-
nicipal de Agricultura, indústria e comércio de Conceição do Araguaia - PA, 
torna público que fará realizar no dia 27 do mês de Outubro de 2020 às 08:30 
horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada 
à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, licitação 
na modalidade Tomada de preço, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, por regime 
de execução - EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIO, visando contratação de 
empresa especializada para construção de agroindústria no município de Con-
ceição do Araguaia - PA, em conformidade com convenio 02/2020 - SEDAP e 
planilhas em anexo ao edital. O edital deverá ser retirado junto à Comissão 
Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. 
ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2020
A Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de agricultura 
indústria e comércio de conceição do Araguaia-PA, por intermédio da sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que se encontra autorizada a re-
alização de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, Nº 04/2020, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE, em conformidade com a Lei Federal nº 
10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a 
Lei Complementar nº 123/2006,147/2014, 155/2016 e demais legislações 
vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus 
anexos. Cujo objeto registro de preço para aquisição de equipamentos para 
agroindústrias fruticultural dos produtores rurais de Conceição do Araguaia-
PA, conforme convenio n°02/2020-sedap e termo de referência em anexo ao 
edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 08/10/2020 às 09:00 
horas. (Horário De Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á 
partir do dia 23/10/2020 às 08:00 horas. (Horário De Brasília - DF); DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 23/10/2020 às 08:15 horas. 
(Horário De Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á 
partir do dia 23/10/2020 às 08:30 horas (Horário De Brasília - DF). ENDERE-
ÇO ELETRÔNICO: Os editais estarão disponíveis no site: www.conceicaodo-
araguaia.pa.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br, maiores informações junto à 
Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à 
sexta-feira. ou pelo e-mail licitaconceicaodoaraguaia@gmail.com. Conceição 
do Araguaia-PA, 08 de outubro de 2020. Heloisa Mendes Sousa Francisco. 
Presidente da comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 588878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00028
Na Publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará do dia 02/10/2020, Nº 
34.361, Página 93. Retifi cação de Aviso de Licitação do Processo Pregão Pre-
sencial Nº 9/2020-00028 que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA O PODER EXECU-
TIVO, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM ELISEU/PA.
ONDE LÊ-SE: Com abertura em 14/10/2020 às 10:00hs.
LEIA-SE: Com abertura em 21/10/2020 às 10:00hs.
DOM ELISEU - PA, 08 de Outubro de 2020.

GILSON BRITO SANTOS
Comissão de Licitação
Presidente e Pregoeiro

Protocolo: 588882


